PAGE
3

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	15.04.2020
	№
	0082-адм

О внесении  изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 31.12.2013 года № 152
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 31.12.2013 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 03.07.2014г. № 93, от 14.08.2014г. № 109, от 22.11.2016г. № 232-адм, от 13.02.2017г. № 37-адм, от 23.08.2017г. № 152-адм, от 16.03.2018г. № 30-адм, от 28.03.2018г. № 39-адм) следующие изменения:
1) раздел 2 дополнить пунктами 2.4 и 2.5 следующего содержания:
«2.4. Участникам Великой Отечественной войны (определяемым в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах») по ходатайству органов местного самоуправления муниципальных образований Починковского района Смоленской области может быть оказана целевая, адресная материальная помощь путем приобретения, за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, жизненно необходимых товаров (лекарственных средств, медицинского и иного оборудования), бытовой техники или иного имущества, необходимого участнику Великой Отечественной войны для обеспечения его жизнедеятельности.

Условия предоставления материальной помощи участникам Великой Отечественной войны регламентированы п. 3.10 настоящего Порядка.

2.5. Оказание материальной помощи участникам Великой Отечественной войны по ходатайству органов местного самоуправления муниципальных образований Починковского района Смоленской области может быть приурочено к празднованию:

- Дня Победы (9 мая);

- Годовщины освобождения города Починка от немецко-фашистских захватчиков (23 сентября);

- Годовщины освобождения Смоленщины от немецко-фашистских захватчиков (25 сентября).»;

2)
пункт 3.1 раздела 3 после слов «граждан Российской Федерации"» дополнить словами «, за исключением случаев оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в соответствии с п. 2.4 настоящего Порядка»;

3)
пункт 3.2 раздела 3 после слов «разовый характер» дополнить словами «, за исключением случаев оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в соответствии с п. 2.4 настоящего Порядка»;

4)
пункт 3.3 раздела 3 после слов «помощи заявителям» дополнить словами «, за исключением случаев оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в соответствии с п. 2.4 настоящего Порядка,»;

5)
раздел 3 дополнить пунктами 3.10 и 3.11 следующего содержания:
«3.10. Материальная помощь участникам Великой Отечественной войны оказывается на основании ходатайства органа местного самоуправления муниципального образования Починковского района Смоленской области, на территории которого проживает участник Великой Отечественной войны, с приложением следующих документов:

- копии документа, удостоверяющего личность участника Великой Отечественной войны;

- копии страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) участника Великой Отечественной войны;

- справки о составе семьи участника Великой Отечественной войны.

Ходатайство о предоставлении материальной помощи участнику Великой Отечественной войны должно содержать:

1) мотивированное предложение о приобретении жизненно необходимых товаров (лекарственных средств, медицинского и иного оборудования), бытовой техники или иного имущества, необходимого участнику Великой Отечественной войны для обеспечения его жизнедеятельности;
2) обоснованную цену предлагаемого к приобретению товара, не превышающую максимально установленного размера материальной помощи в соответствии с п. 5.1 настоящего Порядка.

3.11. Орган местного самоуправления муниципального образования Починковского района Смоленской области направляет ходатайство о предоставлении материальной помощи участнику Великой Отечественной войны с приложением необходимых документов в Администрацию муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на бумажном носителе или по системе электронного документооборота не позднее, чем за 30 дней до праздничного мероприятия, предусмотренного п. 2.5 настоящего Порядка.»;
6)
пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- до 25000 рублей – в случае оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в соответствии с п. 2.4 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                            А.В. Голуб

Рег. № 0082-адм от 15.04.2020, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 15.04.2020 15:21:00, Распечатал________________